ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУ4НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

26.06.2023                                                                                                                                №44

	Об утверждении Порядка выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и действиях, направленных  на ликвидацию их последствий, на территории  муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

Во исполнение федеральных законов от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 №1226-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2013-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 14.10.2013 №444 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации о порядке выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и действиях, направленных на ликвидацию их последствий», а также в целях обеспечения своевременной реализации администрацией муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»  мероприятий, направленных на профилактику возникновения и развития межнациональных конфликтов, ликвидацию их последствий на территории муниципального образования

Администрация муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и действиях, направленных на ликвидацию их последствий на территории муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»  (приложение).

2. Назарчук Л.А.  заместителю главы администрации  муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

2.2.1. организовать осуществление непрерывного мониторинга состояния социальной напряженности; конфликтности и уровня стабильности межнациональных и межконфессиональных отношений; эффективности реализуемых мероприятий, направленных на профилактику конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений и проявлений экстремизма;

2.2.2. организовать рабочее взаимодействие с представителями общественных объединений и организаций (в т.ч. с представителями религиозных объединений и национальных диаспор) по вопросам профилактики конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почве;

2.2.3. при выявлении признаков социальной напряженности, формирующихся конфликтов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, проявлений экстремизма незамедлительно представлять в письменном виде соответствующую информацию главе муниципального образования и в правоохранительные органы.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 № 42

4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» Назарчук Л.А.

5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

 «Кочковатский сельсовет»                                                                              К.С. Бурамбаев